

## 概 要

本概要旨在為閣下提供本[編纂]所載資料的概覽。由於僅屬概要，故並未包括對閣下而言可能屬重大的所有資料，並須與本[編纂]全文一併閱覽，以確保其完整性。閣下決定投資[編纂]前務請細閱整份[編纂]。

有關[編纂]的任何投資均涉及風險，有關投資[編纂]的若干特殊風險已載於本[編纂]第32頁開始的「風險因素」一節。閣下於決定投資[編纂]前務請細閱該節。

### 概覽

我們是專注於中國優質中小企業及富裕人群，擁有行業領先創新能力的資本市場綜合服務商。根據中國證券業協會的數據，截止2013年12月31日，我們在中國證券公司中按淨資產計排名第三，按總資產、淨資本、收入及淨利潤計排名第四(按未合併標準)。

我們提供多元化業務以滿足企業(尤其是中小企業)、個人(尤其是富裕人群)及機構投資者、金融機構及政府客戶的多樣化需求，我們的主要業務活動包括：

- **投資銀行業務：**我們向企業客戶提供股權和債務融資及財務顧問服務；
- **財富管理業務：**我們代理客戶買賣股票、債券、基金、期貨及其他可交易證券，向客戶提供投資顧問服務和銷售資產管理、收益憑證、資產證券化等金融產品，並為客戶提供融資融券及回購交易服務；
- **交易及機構客戶服務業務：**我們從事股票、固定收益及衍生產品的做市服務及自營交易，以及為機構客戶提供交易諮詢及執行、投資研究服務和主經紀商服務；及
- **投資管理業務：**我們為客戶提供資產管理及基金管理服務並從事私募股權投資以及另類投資服務。

### 競爭優勢

我們是專注於中國優質中小企業及富裕人群，擁有行業領先創新能力的資本市場綜合服務商。我們相信，秉承以客戶為中心的理念，依靠具有持續競爭力的市場化機制，並憑

## 概 要

---

借以下競爭優勢，我們將在中國經濟及證券業轉型的大環境中把握市場先機，保持並提升我們橫跨各個業務板塊的市場領先地位。

- 中國第四大證券公司和擁有市場化機制的最大非國有控制券商；
- 中國領先的專注中小企業的投資銀行，具有強大的企業客戶業務綜合服務能力；
- 龐大的富裕客戶基礎和行業最大的投資顧問隊伍，奠定財富管理業務的領先市場地位；
- 憑藉卓越的產品創新及研究服務，實現機構客戶服務業務快速增長；
- 中國證券業第一大資產管理平台，提供全面的投資管理服務；
- 中國證券業領先的互聯網金融創新先導者，通過更卓越的用戶體驗拓展客戶群體；及
- 清晰的機構設置和企業管治，久經考驗而行之有效的風險管理能力。

### 業務戰略

我們旨在成為中國優質中小企業及富裕人群，尤其是高淨值人群首選的境內外資本市場綜合服務商。為達至這個目標，我們計劃在投資銀行業務、財富管理業務、機構客戶服務業務、投資管理業務、互聯網金融平台和業務全球化布局等方面加強團隊建設及戰略投入，並擬採取以下具體業務戰略。

- 擴大行業覆蓋，提供多元化服務，提升客戶服務能力，和客戶共同成長，鞏固我們在中國優質中小企業客戶群的優勢地位；
- 提升對富裕客戶特別是高淨值客戶的服務能力，通過擴大富裕客戶的覆蓋率和產品滲透率，實現收入的穩定增長；

---

## 概 要

---

- 把握機構客戶服務業務增長趨勢，加強綜合金融解決方案的能力，奠定市場做市商的領先地位；
- 打造多層次的投資管理平台體系，加強並拓展產品優勢，建立業內領先的投資管理品牌；
- 大力發展互聯網金融業務，建立互聯網金融綜合服務平台；
- 把握中國經濟全球化的趨勢，實現公司國際化的快速發展；
- 優化公司資本結構，在流動性風險可控的前提下合理提高槓桿水平，進而提高我們的資本收益率；
- 進一步優化績效考核體系，完善員工長效激勵機制，吸引海內外行業精英；及
- 繼續貫徹穩健的風險管理原則，持續提升全面風險管理能力。

### 我們的業務模式

我們的業務模式將我們的產品及服務分類為下列四個類別：

- **投資銀行**：我們承銷股票及債券和提供財務顧問服務賺取承銷佣金、保薦及顧問費；
- **財富管理**：我們向零售客戶提供經紀和投資顧問服務賺取手續費及佣金，從融資融券業務、回購交易及代客戶持有現金賺取利息收入，並代銷我們及其他金融機構開發的金融產品賺取手續費；
- **交易及機構客戶服務**：我們從股票、固定收益、衍生證券及其他金融產品的做市服務及自營交易賺取投資收入及利息收入，及向機構客戶提供投資研究服務和主經紀商服務賺取手續費及佣金；及
- **投資管理**：我們提供資產管理、基金管理和私募股權投資管理服務賺取管理及顧問費，並進行私募股權投資和另類投資獲得投資收入。

## 概 要

---

### 主要股東

截止最後實際可行日期，我們的註冊股本為人民幣5,919,291,464元，由5,919,291,464股A股組成。我們的最大單一股東遼寧成大股份有限公司持有的股份佔我們的已發行股本總額約21.12%。我們的第二大股東吉林敖東藥業集團股份有限公司持有的股份佔我們的已發行股本總額約21.03%。我們的第三大股東中山公用事業集團股份有限公司持有的股份佔我們的已發行股本總額約11.60%。

緊隨[編纂]完成後及假設[編纂]並無獲行使，遼寧成大股份有限公司將繼續為我們的最大單一股東，所持A股佔我們當時已發行股本總額約[編纂]%。吉林敖東藥業集團股份有限公司將繼續為我們的第二大股東，所持A股佔我們當時已發行股本總額約[編纂]%。中山公用事業集團股份有限公司將繼續為我們的第三大股東，所持A股佔我們當時已發行股本總額約[編纂]%。

### 財務及經營資料概要

下表呈列我們截止2012年、2013年及2014年12月31日及截止該等日期止年度的綜合財務資料概要。我們從本[編纂]附錄一(會計師報告)的經審計綜合財務報表中摘錄本概要。閣下在閱覽本概要時，應連同這些財務報表(包括其隨附附註)及「財務資料」所載資料一併閱覽。

## 概 要

### 綜合損益表資料

	截止12月31日止年度		
	2012年	2013年	2014年
	(人民幣百萬元)		
<b>收入</b>			
佣金及手續費收入 .....	4,001.5	4,399.4	8,217.3
利息收入 .....	1,541.2	2,349.2	4,324.6
投資收益淨額 .....	1,688.1	2,525.1	3,605.0
其他收入及收益 .....	49.7	58.1	16.6
<b>收入及其他收益總額 .....</b>	<b>7,280.5</b>	<b>9,331.8</b>	<b>16,163.5</b>
<b>支出</b>			
折舊及攤銷 .....	(251.6)	(246.9)	(257.4)
僱員成本 .....	(2,435.3)	(2,947.6)	(4,345.9)
佣金及手續費支出 .....	(150.3)	(105.5)	(240.8)
利息支出 .....	(500.4)	(1,378.6)	(2,757.7)
其他經營支出 .....	(1,341.6)	(1,451.9)	(2,100.4)
減值損失 .....	(290.6)	(117.1)	(149.9)
<b>支出總額 .....</b>	<b>(4,969.8)</b>	<b>(6,247.6)</b>	<b>(9,852.1)</b>
所佔聯營企業和			
合營企業的業績 .....	374.5	393.1	337.2
所得稅前利潤 .....	2,685.2	3,477.3	6,648.6
所得稅費用 .....	(494.9)	(664.7)	(1,503.1)
<b>本年利潤 .....</b>	<b>2,190.3</b>	<b>2,812.6</b>	<b>5,145.5</b>
<b>歸屬於：</b>			
本公司股東 .....	2,191.5	2,812.5	5,022.6
非控股性權益 .....	(1.2)	0.1	122.9
	<b>2,190.3</b>	<b>2,812.6</b>	<b>5,145.5</b>

## 概 要

### 綜合財務狀況表資料

	截止12月31日			截止1月31日
	2012年	2013年	2014年	2015年
				(未經審計)
	(人民幣百萬元)			
<b>流動資產</b>				
融資客戶墊款 .....	5,246.5	20,490.7	64,695.8	70,119.0
拆出資金 .....	—	—	1,000.0	—
預付租賃款 .....	9.6	9.6	9.6	9.6
應收賬款 .....	337.6	322.6	1,267.4	1,986.3
其他應收賬款、其他應收款項及預付款項 .....	677.1	1,516.3	1,893.3	2,419.7
應收聯營企業款項 .....	12.3	16.1	8.3	0.3
可供出售金融資產 .....	11,781.0	19,690.3	32,300.2	31,249.3
應收款項類投資 .....	—	50.0	402.7	496.8
買入返售金融資產 .....	74.2	3,375.2	11,800.7	8,491.2
以公允價值計量且變動計入當期損益的金融資產 .....	21,787.6	23,610.3	26,936.7	28,593.7
衍生金融資產 .....	0.1	57.4	91.3	101.8
交易所及非銀行				
金融機構保證金 .....	2,958.0	2,581.7	3,029.9	3,351.0
結算備付金 .....	5,018.2	5,656.3	22,624.8	14,767.0
質押及受限制銀行存款 .....	381.8	549.5	401.1	473.9
銀行結餘 .....	36,378.8	31,374.1	67,199.4	85,699.8
自有賬戶 .....	9,033.3	6,146.7	18,203.5	24,016.1
代客戶持有的現金 .....	27,345.5	25,227.4	48,995.9	61,683.7
<b>流動資產總值 .....</b>	<b>84,662.8</b>	<b>109,300.1</b>	<b>233,661.2</b>	<b>247,759.4</b>
<b>流動負債</b>				
借款 .....	246.0	444.1	1,285.9	1,307.9
應付短期融資款 .....	7,546.4	9,044.5	29,536.7	26,299.6
拆入資金 .....	3,340.0	5,300.0	1,123.0	6,623.0
應付經紀業務客戶賬款 .....	34,287.6	31,609.2	71,465.6	73,730.8
應計僱員成本 .....	1,198.5	1,666.0	3,201.9	3,403.5
其他應付賬款、其他應付款項及預計費用 .....	502.0	2,151.5	2,714.1	3,041.7
預計負債 .....	49.2	47.9	33.4	33.4
當期稅項負債 .....	321.5	399.3	1,081.2	578.4
其他負債 .....	469.6	369.9	4,283.3	5,496.5
衍生金融負債 .....	0.2	79.5	87.3	158.6
賣出回購金融資產款 .....	8,850.5	19,399.8	50,717.7	51,949.0
一年內到期的應付債券 .....	—	—	—	1,849.7
<b>流動負債總值 .....</b>	<b>56,811.5</b>	<b>70,511.7</b>	<b>165,530.1</b>	<b>174,472.1</b>
<b>流動資產淨值 .....</b>	<b>27,851.3</b>	<b>38,788.4</b>	<b>68,131.1</b>	<b>73,287.3</b>

## 概 要

### 綜合現金流量表資料

	截止12月31日止年度		
	2012年	2013年	2014年
	(人民幣百萬元)		
用於經營活動的現金淨額 .....	(5,021.2)	(7,024.6)	(15,040.5)
用於投資活動的現金淨額 .....	(568.4)	(8,022.5)	(8,723.4)
來自融資活動的現金淨額 .....	6,014.1	12,372.2	36,106.6
現金及現金等價物淨增加／(減少) .....	424.5	(2,674.9)	12,342.7
年初現金及現金等價物 .....	8,886.5	9,310.7	6,628.5
外匯匯率變動的影響 .....	(0.3)	(7.3)	2.4
年末現金及現金等價物 .....	<u>9,310.7</u>	<u>6,628.5</u>	<u>18,973.6</u>

### 主要財務數據及經營指標

下表載列我們盈利能力的主要指標：

	截止12月31日止年度		
	2012年	2013年	2014年
收入及其他收益總額(人民幣百萬元) <sup>(1)</sup> .....	7,280.5	9,331.8	16,163.5
營業利潤(人民幣百萬元) <sup>(2)</sup> .....	2,261.0	3,026.1	6,294.8
營業利潤率 <sup>(3)</sup> .....	31.3%	32.6%	39.0%
經調整營業利潤率 <sup>(4)</sup> .....	34.4%	38.8%	47.9%
年度利潤(人民幣百萬元) .....	2,190.3	2,812.6	5,145.5
淨利潤率 <sup>(5)</sup> .....	30.3%	30.3%	31.9%
經調整淨利潤率 <sup>(6)</sup> .....	33.3%	36.1%	39.1%
平均股東權益回報率 <sup>(7)</sup> .....	6.8%	8.3%	13.5%
平均總資產回報率 <sup>(8)</sup> .....	2.6%	2.7%	2.8%

(1) 往績記錄期間，我們收入和利潤大幅增長主要反映我們經紀和融資融券客戶交易活動增加。2014年我們股權承銷和資產管理業務增長亦推動了我們的財務表現。

(2) 指收入與支出的差額。

(3) 按營業利潤除以收入計算。

## 概 要

- (4) 經調整營業利潤率 = (收入 - 支出) / (收入 - 佣金及手續費支出 - 利息支出)。我們將經調整營業利潤率(非國際財務報告準則下標準指標)列示於此的原因是按照中國會計準則，中國證券公司的營業收入以扣除佣金及手續費支出和利息支出呈報，不同於根據國際財務報告準則以總收入呈報的慣例。我們認為，由於中國會計準則的呈報要求不同，與其他中國證券公司比較時，經調整營業利潤率及經調整淨利潤率適合作為我們經營業績的指標。有意投資者應注意，因計算方法或假設不同，本[編纂]呈列的經調整營業利潤率未必能夠與其他公司呈報名目相近的其他計量方法作出比較。
- (5) 按年度利潤除以收入計算。
- (6) 經調整淨利潤率 = (年度利潤) / (收入 - 佣金及手續費支出 - 利息支出)。我們將經調整淨利潤率(非國際財務報告準則下標準指標)列示於此的原因與上文附註3相同。
- (7) 按本公司擁有人應佔淨利潤除以上年末與本年末的平均歸屬於股東的權益結餘計算。
- (8) 按本公司擁有人應佔淨利潤除以上年末與本年末的平均總資產結餘計算。

下表載列我們於所示期間按分部劃分的收入及其他收入。

	截止12月31日止年度					
	2012年		2013年		2014年	
	(人民幣百萬元，百分比除外)		(人民幣百萬元，百分比除外)		(人民幣百萬元，百分比除外)	
	%	%	%	%	%	%
投資銀行 .....	1,119.1	15.4	376.6	4.0	1,785.9	11.1
財富管理 .....	3,460.7	47.5	5,396.9	57.8	8,703.3	53.8
交易及機構客戶服務 <sup>(1)</sup> .....	1,649.6	22.7	2,242.5	24.0	3,414.7	21.1
投資管理 .....	548.6	7.5	910.2	9.8	1,808.0	11.2
其他 .....	502.5	6.9	405.6	4.4	451.6	2.8
<b>總計 .....</b>	<b>7,280.5</b>	<b>100.0</b>	<b>9,331.8</b>	<b>100.0</b>	<b>16,163.5</b>	<b>100.0</b>

- (1) 包括2012年、2013年及2014年來自自營交易的投資收益淨額人民幣1,011.7百萬元、人民幣1,523.3百萬元及人民幣2,123.1百萬元，分別佔同期我們收入及其他收益總額的13.9%、16.3%及13.1%。



## 概 要

下表載列我們於所示期間的分部利潤率，利潤率乃按所得稅前利潤／(虧損)除以分部收入及其他收入(包括分部間收入)和聯營公司及合營公司業績計算。

	截止12月31日止年度		
	2012年	2013年	2014年
	(%)	(%)	(%)
投資銀行 <sup>(1)</sup> .....	60.4	(3.1)	50.9
財富管理 .....	36.8	43.6	46.5
交易及機構客戶服務 .....	47.5	39.8	43.2
投資管理 .....	88.0	81.6	59.3
其他 .....	(171.2)	(203.2)	(233.4)

(1) 投資銀行業務於2013年錄得虧損和負營業利潤率主要由於中國證監會於2012年10月放緩審批首次公開發售後，首次公開發售活動減少令收入下降。

有關分部業績的論述，請參閱第270頁的「財務資料—分部經營業績」。

## 概 要

下表載列我們主要業務線於所示期間的主要經營數據：

	截止12月31日止年度／截止12月31日		
	2012年	2013年	2014年
股本證券主承銷金額(人民幣百萬元) .....	17,670.0	3,168.0	34,024.0
股票發行主承銷平均佣金費率 .....	3.8%	2.6%	2.5%
債務證券主承銷金額(人民幣百萬元) .....	26,000.0	30,969.1	63,065.0
債券發售主承銷平均佣金費率 .....	0.9%	0.6%	0.6%
股基交易量(人民幣十億元) .....	2,586.3	3,846.1	6,733.5
平均股基經紀佣金比率 .....	0.881‰	0.854‰	0.692‰
融資融券期末餘額(人民幣百萬元) .....	5,183.0	19,945.1	64,356.2
自營交易平均持倉規模 <sup>(1)</sup> (人民幣百萬元) .....	17,456.8	26,133.8	28,607.0
股票 .....	3,696.8	4,350.7	4,165.1
基金 .....	1,327.4	896.7	3,124.9
債券 .....	12,125.1	19,557.5	20,512.7
衍生品及其他 .....	307.5	1,328.9	804.3
自營交易平均回報率 <sup>(2)</sup> .....	5.9%	4.4%	12.7%
合併資產管理規模(人民幣百萬元) <sup>(3)</sup> .....	149,533.0	281,284.0	368,598.0
廣發資管獲得的管理費(人民幣百萬元) .....	112.0	206.1	425.8
廣發基金獲得的管理費(人民幣百萬元) .....	1,305.8	1,361.7	1,461.4

(1) 根據每日持倉成本規模總額除以相關年度日數計算。

(2) 根據所得稅前投資收益淨額及可供出售金融資產的其他全面收益淨總額(扣除減值損失)除以自營交易平均持倉規模計算。

(3) 指廣發基金和廣發資管總資產管理規模。

### 我們的市場地位

我們在以下各個核心業務領域均處於領先地位：

- **股權融資**：2014年，我們承銷的A股IPO發行規模約為人民幣146億元，在中國證券業排名第一。截止2014年12月31日，我們A股IPO待審項目為38個，在中國證券業排名第一。
- **債務融資**：2014年，我們承銷的企業債券和公司債券合併發行期數和承銷規模分別居行業第五和第七。

---

## 概 要

---

- **財務顧問：**2014年，我們擔任了16項經相關監管機構批准的重大資產重組項目的財務顧問，行業排名第三。自2006年新三板設立以來直至2014年12月31日，我們共擔任了73家於新三板掛牌公司的主辦券商，行業排名第三。
- **經紀網絡：**截止2014年12月31日，我們在中國擁有249家證券經紀營業部，其中約76.6%的營業部位於中國經濟最發達的珠三角、長三角及環渤海地區。截止同日，我們亦在中國16個省及直轄市設有26家期貨經紀營業部。
- **融資融券：**截止2014年12月31日，我們融資融券業務期末餘額為人民幣64,356.2百萬元，在中國證券公司中排名第四。
- **櫃檯市場銷售及交易：**2014年，根據中證資本市場發展監測中心的信息，我們的櫃檯市場登記產品數量居於行業第一。
- **研究：**2014年，我們的研究團隊在《新財富》「本土最佳研究團隊」調查中排名第四。此外，在《新財富》2014年對30個領域的調查中，我們在三個領域排名第一、在三個領域排名第二及在六個領域排名第三。
- **資產管理：**按券商旗下基金公募和集合資產管理計劃的管理資產總規模計算，截止2014年12月31日，我們是中國證券業最大的資產管理平台。

### 風險管理及資本充足性

我們已制訂全面的風險管理及內部控制流程，以監察、評估及管理在業務活動中面臨的市場、信用、操作、法律及合規風險。我們自2011年起連續四年被中國證監會評定為「A類AA級」證券公司。「A類AA級」是該期間中國證券公司所獲最高評級。

我們已建立一個動態的淨資本監控機制以遵守淨資本監管要求。截止2014年12月31日，我們擁有淨資本(按未合併基準)人民幣32,664.1百萬元。此外，我們須遵守從事不同業務的若干風險控制指標要求，如直接投資、期貨經紀及交易。截止2012年、2013年及2014年12月31日，我們的所有的資本充足性及風險控制指標均符合適用的監管規定。有關我們的淨資本及主要監控風險控制指標詳情，請參閱本[編纂]第292頁。

### 近期發展

自2014年12月31日起，我們的收入及利潤經歷持續增長，且我們的業務增長符合過往趨勢及我們的預期。據我們所知悉，中國或我們的行業的整體經濟及市況並無任何變動而可能對我們的業務經營及財務狀況造成重大不利影響。

## 概 要

我們的股本證券主承銷金額由2014年2月的人民幣10,341.6百萬元降至2015年2月的人民幣3,120.2百萬元，乃由於我們於2015年2月承銷較少股票發售。債務證券主承銷金額由2014年2月的人民幣5,590.0百萬元降至2015年2月的人民幣4,800.0百萬元，主要是由於我們客戶的債務融資活動減少。股基經紀交易量由2014年2月的人民幣596,900百萬元增至2015年2月的人民幣1,825,500百萬元，主要是由於我們經紀業務客戶的交易活動增加。融資融券期末餘額由截止2014年12月31日的人民幣64,356.2百萬元增至截止2015年2月28日的人民幣72,026.7百萬元，主要是由於客戶需求增加帶動我們的融資融券業務持續增長。自營交易平均交易量由截止2014年2月28日止兩個月的人民幣26,877.4百萬元增加至截止2015年2月28日止兩個月的人民幣36,376.4百萬元，主要反映我們於債務證券和股本證券的投資增加。廣發資管及廣發基金的合併資產管理規模由截止2014年12月31日的人民幣368,598.0百萬元增至截止2015年2月28日的人民幣421,822.2百萬元，主要是由於客戶的投資活動增加。

根據中國證監會的規定，我們每月須在深圳證券交易所網站發佈本公司和廣發資管的一些未經審計非合併財務數據。以下為該等最新財務數據的討論：

- 截止2015年2月28日止兩個月，本公司的未經審計非合併總收入和淨利潤分別為人民幣2,303.5百萬元及人民幣971.5百萬元，2014年同期則分別為人民幣1,700.5百萬元及人民幣547.6百萬元。截止2015年2月28日，本公司的未經審計非合併資產淨值為人民幣38,810.5百萬元。該等財務數據乃摘錄自本公司截止2014年及2015年2月28日止兩個月的非合併管理賬目，有關非合併管理賬目乃由申報會計師根據國際審閱工作準則第2410號審閱。
- 截止2015年2月28日止兩個月，廣發資管的未經審計非合併總收入和淨利潤分別為人民幣104.3百萬元及人民幣62.2百萬元。截止2015年2月28日，廣發資管的未經審計非合併資產淨值為人民幣769.9百萬元。德勤華永會計師事務所(特殊普通合伙)已根據《中國註冊會計師相關服務準則第4101號—對財務信息執行商定程序》對有關財務數據完成商定程序。該等商定程序包括(i)對各收益表及各財務狀況表每個項目與總賬進行比較；(ii)對各權益變動表每個項目與各收益表及各財務狀況表的相關項目進行比較；(iii)對各期間十大產品收入計算表與各分類賬進行比較；及(iv)根據有關報表或計算表所列方程式對各收益表、財務狀況表、權益變動表、十大產品收入計算表的算術準確性進行核查。

## 概 要

該等財務數據乃摘錄自本公司和廣發資管根據中國會計準則編製有關期間的管理賬目。我們並無提供與根據國際財務報告準則所編製賬目的對賬，原因為中國會計準則與國際財務報告準則的會計處理方法的差異僅在於對我們在易方達基金和股權交易中心的投資採用不同會計處理，這對於上述財務數據的影響不大。該等財務數據不能表明我們2015年的經營業績，且不可與本[編纂]所呈列的合併財務資料直接比較。

我們於2015年1月30日發行了本金額為人民幣30億元的次級債券。我們主要將發行次級債券的所得款項淨額用作補充營運資金。詳細資料，請參閱本[編纂]第286頁開始的「財務資料－債務」。

### 所得款項用途

假設[編纂]為每股H股[編纂]港元(即所述[編纂]範圍每股H股[編纂]港元至[編纂]港元的中位數)，倘超[編纂]未獲行使，我們估計將從[編纂]獲得所得款項淨額約[編纂]百萬港元(扣除承銷佣金及其他估計開支後)。

按照我們的策略，我們旨在成為中國優質中小企業及富裕人群(尤其是高淨值人群)首選的境內外資本市場綜合服務商。我們擬將[編纂]所得款項淨額的下列金額用作以下用途：

- 約[編纂]或[編纂]港元將用於發展本公司的財富管理業務，有關款項將主要用於發展本公司的融資融券業務；戰略性建設互聯網金融平台和財富管理平台，不斷提高客戶滲透率，進一步鞏固本公司在該業務領域的領先地位；
- 約[編纂]或[編纂]港元將用於發展本公司的投資管理業務、投資銀行業務和交易及機構客戶服務業務；通過提供併購融資，為中小企業客戶提供服務；通過加大種子基金的投入及擴大投資管理的資產規模，配套投資管理產品的創新和發展；積極成為各類金融產品市場的主要做市商，以及提供流動性支持，提高本公司的定價能力和影響力；及
- 約[編纂]或[編纂]港元用於國際業務，以提升本公司的國際化水平和綜合實力；著重加大對富裕華人聚集的國家和／或地區的境外財富管理業務的投入，包括但不

## 概 要

限於香港、加拿大和英國；加大對境外並購、投資管理、交易及機構客戶服務等業務的投入；擇機進行戰略投資來搭建新的經營平台；密切著眼於中國元素，以全面推進各業務板塊的國際佈局。目前，我們並沒有任何具體的並購或投資目標。

有關更多詳情，請參閱第305頁開始的「未來計劃及所得款項用途」。

### [編纂]數據

本表所有數據乃根據假設[編纂]並未行使。

	根據 [編纂] [編纂]港元計算	根據 [編纂] [編纂]港元計算
市值 <sup>(1)</sup> .....	[編纂]港元	[編纂]港元
未經審計備考經調整綜合 每股有形資產淨值 <sup>(2)</sup> .....	[編纂]港元	[編纂]港元

(1) 市場乃按預期將予[編纂]及[編纂]後發行在外的[編纂]股H股計算。

(2) 未經審計本公司擁有人應佔備考經調整綜合每股有形資產淨值乃按「附錄二－未經審計備考財務資料」所述調整計算。

### 股息政策

公司章程要求我們若無計劃作出重大投資或預期產生重大資本支出，公司在任何三個連續財政年度內以現金方式累計分配的利潤不少於該三年實現的年均可分配利潤的百分之三十。我們亦可根據我們的財務表現及營運資金需求派發股息及中期股息。

我們宣派的歸屬於2012年、2013年及2014年的現金股息總金額分別為人民幣887.9百萬元、人民幣1,183.9百萬元及人民幣1,183.9百萬元，分別相當於每10股A股人民幣1.5元、人民幣2.0元及人民幣2.0元。我們的A股派息率(根據宣派的歸屬於本年的股息除以本年歸屬於本公司股東利潤計算)分別為40.5%、42.1%及23.6%。僅我們的A股股東有權享受2014年宣派的現金股息。該等股息將在本次上市後使用我們內部資源(包括我們銀行存款的現金)進行支付。我們的過往派息率未必反映我們的未來的股息派付。

根據中國法律，我們僅可以從可分派利潤支付股息。有關進一步詳情，請參閱本[編纂]第301頁開始的「財務資料－股息政策」。此外，根據中國證監會的規定，證券公司可供分配利潤中公允價值變動收益部分不得用於現金分紅。

---

## 概 要

---

### 風險因素

我們的經營及[編纂]涉及多項風險，大部分均為我們控制範圍以外。這些風險可分類為(i)與我們業務及行業有關的風險；(ii)與在中國經營業務有關的風險；及(iii)與[編纂]有關的風險。

我們相信主要風險包括與下列各項有關的風險：

- 中國及我們經營所在其他司法權區市場及經濟狀況。
- 可能影響我們經營或經營業務成本的監管變動。
- 我們在高度競爭的金融服務行業開展有效競爭的能力。

有關這些及與投資於我們股份相關其他風險的進一步資料，請參閱本[編纂]第32頁開始的「風險因素」。

### 監管不合規及檢查

我們須遵守中國及香港監管機構的監管，如中國證監會、中國證券業協會、深圳證券交易所、香港證監會及香港聯交所。我們不時審查我們或我們僱員違反監管的不合規事件。例如，中國證監會於2014年12月檢查了我們的融資融券業務並於2015年1月16日向我們發出一封監管函件，指出若干監管違規的情況。此外，我們須受中國證監會及其他監管機構的檢查及審查，前述檢查及審查可能顯示出有關我們業務經營、風險管理及內部控制的若干缺陷。有關詳情，請參閱第205頁開始的「業務－法律及法規」。

### 無重大不利變動

我們的董事確認自2014年12月31日(即我們的最近期經審計財務報表刊發日期)起，我們的財務或經營狀況或前景並無重大不利變動。

### 上市開支

上市開支即就上市及[編纂]產生的專業費用、承銷佣金及其他費用。將由我們承擔的上市開支估計約為人民幣[編纂]，其中因向[編纂]而發生的約人民幣[編纂]將直接被資本化，及約人民幣[編纂]已經或預期將反映於我們的綜合收益表。上市開支當中尚無任何金額已反映於我們於往績記錄期的綜合收益表。董事預期有關開支並不會對我們於2015年的經營業績造成重大影響。